

Slagsmålen mesta mål vid Skogs.

Men även fylleri, förskingring och familjebibelsköp behandlades vid Södertinget i går.

I går hölls värtuget andra allmänna sammanträde på Skogs i Leyde. Detta blev av det kortare slaget, approposlistan upptog nämligen endast 39 ärenden, och av dessa voro 11 åklagarmål. Rättens ordf. var hovrättsfiskal Lars Monek af Rosenschöld, vid protokollet satt notarie Bertil Fornberg och tingskansliet sköttes av notarie Tage Lilla.

Flaket i Petosviken avdömdes i går. Fyra personer hade åtalats för att de vid flake där använt storrysja, som var högre än 1,5 m. Rätten förklarade rysajan och flaken förbrutna. Den senare skola de fyra sammanlagt gälda med kr. 11:25. För olaga flake dömdes var och en till böta 15 kr.

Nödigt herraväde över sina handlingar i samband med färd på lättviktare inom Klintehamn den 15 nov. är som bekant en person från Projel åtalad för att ha saknat. Blodprovet hade visat 1,70 promille. Svar: bestred vid förra rättegångstillfället fylleri, och i går härdes fyra vittnen. Första vittnet hade mött svar, och just då hade denne kört av vägen och in i en stolpe samt blivit liggande bredvid cykeln. Vittnet hade förvässat sig om att svar, ej varit skadad. Han hade fått intryck av att svar, varit rörd av sprit, men den felaktiga körningen kunde mycket väl ha berott på det då eliriga väglaget samt att luften var ur framringen. Fjärdingsmannen, som strax efteråt ankom till platsen, sade att svar, luktade sprit men både gick och svarade ordentligt. Han hade fått det intrycket att svar, varit påverkad men dock ej så att det kunnat orsaka kullkörningen. För att få klarhet hade han bestämt sig för att låta ta blodprov. Den nykterist som svar, överopade förra gången kunde ej yttra sig bestämt, emär han ej kunde erinra sig om han just den kvällen träffat svar. Han hade mött honom på gatan en kväll i halva november, och det kunde ju tänkas vara då, men något särskilt hade ej märkts. Den chaufför som skjutat svar, till läkaren för blodprov uppgav, att svar, steg i och ur bilen smidigt och lätt, och vittnet hade efteråt gjort den reflexionen: är han berusad, så är det i alla fall ej mycket.

Målet överlämnades och åkl. yrkade bifall till stämningsspåntenderna. Efter överläggning dömdes svar, till en månads fängelse.

För fylleri och misshandel i samband med en dansföreställning i Klintehamn onsdag jul dömdes en person till 20 dagsböter å 2:50.

»Krigarliv» i Klintehamn tycks det ha varit den 27 sept. i fjol, och som en följd av detta voro nu tre personer åtalade för fylleri och misshandel. Två inställde sig personligen och en erkände genom ombud. En av de inblandade, en furir, uppgav att han tidigare på dagen deltagit i ett samkväm och förtört ett par tre supar och liks månen plåner; han påstod sig emellertid ej ha varit påverkad. Senare hade han besökt tivoli på marknadsplatsen — det var torsdag — och kommit i slagsmål; något minne av detta hade emellertid ej svar. Han sade sig ej haft reda på någonting, förrän han vaknade nästa morgon. Då kände han sig konstig, och när han såg sig i spegeln hade ansikte och vapenrock varit blodiga. Han hade fått ligga på sjukhus i 58 dagar och var ej återställd ännu. Han uppgav att han ej kunde skilja kakarna mer än en cm. Han begärde ersättning för sveda och värk tillä dato med 200 kr. Svar: bestred fylleriet även i fortsättningen, men när åkl. överopade polisförhörprotokoll med flera personer fann han för gott att erkänna, och rätten dömdes honom senare till 20 dagsböter å 2:50 för slagsmål och fylleri.

Den som erkände genom ombud uppgav, att det varit många militärer berusade, och det hade varit gruff lite varstans. Han hade sagt till några att de ej skulle gråla och så hade han kommit med i leken. Rätten dömdes honom till 15 dagsböter å 1:25.

Beträffande den tredje, vilken liksom den förra även var i militärtjänst, var han åtalad för misshandel av den inblandade furiren. Svar: bestred. Han hade i sällskap med hustrun varit på väg hem, när några militärer varit i gruff. Han hade sagt till dem, att de inte skulle bråka, men i det samma fått ett slag så mossan ramlat av, och medan han letat efter denna hade de andra försvunnit, så han hade ej kunnat få så till igen. Åkl. hade haft polisförhör med flera personer, som uppgivit att de sett svar, dels ut flera slag. Svar: ändrade härefter sitt berättande till att han visserligen sökt slå till men ej träffat. Åkl. landsfiskal Jakobson, fann sig förelåten begära uppskov för inkallande av vittnen, och målet förekommer ånyo den 10 mars.

Fylleri och i samband därmed misshandel av en korporal i Viästerhejde var en yngre man åtalad för. Han erkände och dömdes till 25 dagsböter å 1:50.

I Havdhem hade också krigarblodet svallet, och en värnpliktig var åtalad för att i fyllan och villan ha misshandlat tvänne personer, varav den ene begärde ersättning för sveda och värk med 10 kr. Utslag i detta mål avkunnas den 10 mars.

Lösa hundar kostade två hundägare vardera 15 kr. böter.

Jägare utan kort fick punge ut med an till för kortet samt erlägga 25 kr. i jaktvårdsavgift.

Pilnerförsäljningen i Hemsö är livlig även efter att hotellet upphört, och i samband härmed var en ölutarare åtalad för att ha avlämnat pilnerdricka på andra platser än i köparens bostad och för att vid försäljningen ej ha medfört föreskrivet kvittensblock. Föreselbarna hade skett uppripade gånger under 1940. Aldi. åkl. landsfiskal R. S. Tigerhielm framhöll, att som en följd av att hotellet den 1 okt. 1940 stängdes, tog den olovliga försäljningen fart; flera personer slogo sig samman och köpte pilner i belyg just av denne ölutarare. Försäljningen har orsakat en hel del svärplågor, emär pilnerna uppenbart använts i berusningssyfte, och åkl. ansåg denna trafik betänklig, varför han hemställde om utdömande av strängt straff. Svar: fick för liknande föreselber i Klintehamn i höstar böta 50 kr. Efter enskild överläggning dömdes svar, till 75 kr. böter.

Idyll och allvar i svensk bensinbrist. En trafikbilsgare från Storaudret var åtalad för att han under femtonde ransoneringsperioden utfört ett par skjutor som betraktades som nöjesköning. Den ene körningen hade gällt en tillställning i Malmgard och den andra en biografställning i Hemsö. Svar: erkände att han utfört de två körningarna men ville framhålla en del förmildrande omständigheter. Beträffande den första skjutens påstod sig svar, såhunda ha blivit lurad. Han hade fått beställningen på telefon, och då hade skölet för körningen uppgivits till privat besök i Stånga. Den som beställt skjutens hade emellertid i polisförhör uppgivit att togen orsak uppgivits och ej heller fordrats. Skjutens till biografen hade skett, när prins Wilhelms film »Idyll och allvar» i svensk beredningsväsendet i Hemsö. Som en del av filmen hade inspelats i en färg i svenska hemtrakt hade han bjudit siguren av ången att åka med. Svar, hade nämligen förut av en kyrkoherde i trakten blivit ombedd att köra till föreställningen, emär denne hade vissa orsaker till ett besök där. Denna sak var svar, också beredd att styrka med intyg. Åkl. begärde uppskov för börande av vittnen, och målet förekommer ånyo den 10 mars.

Stolen cykel målades i heppets färg. En ung man var åtalad för tillgrepp av en cykel som värderats till 20 kr. Cykeln hade en morgon varit inkörd i ett buskage bredvid vägen, där svar, tagit vara på den. Han sade sig ha väntat en vecka på annons efter cykeln, men då det ej hörts någonting hade han målat om den i gröns färg, sålt sin egen på sinu ej fullgjord avbetalning köpta cykel och i stället använt den stillvarabagnas. Rätten dömdes svar, till 30 dagsböter å 1:50.

Bensinstillad hade en motocykel saknat vid en tur i Lojstå, det blev 10 dagsböter å 1:50.

Tre små grisar voro på vitt inför rätten i går. En person hade i nov. 1939 köpt tre grisar av en ambulande försäljare. Priset hade varit 60 kr., och detta belopp hade ej erlagts, varför nu försäljaren stämt personen i fråga. Svar: erkände att han köpt grisarna men han hade ej betalt dem därför att de dött; en hade dött efter tre dagar, Hur dog de andra då? undrade kär-ombudet. De dogo i april, alla voro sjuka när jag köpte dem, upplyste svar, men jag tog dem för att de var billiga. Men någon skyldighet att betala dem när deras sjukdom ej blev bättre menade svar, sig inte ha. De voro fulla med böder, och sjukdomen smittade även på övriga svin, vilket svar, ville ha ersättning av kär, med 220 kr. för. Han hade ej heller något mot kvittning om han skulle bli dömd att utgå det krävda beloppet. Kär-ombudet begärde uppskov för utredning. Åter den 10 mars.

I en annan grisaffär inställde sig ej svar, varför han fick böta 10 kr. och förelaggs att vid vite av 25 kr. inställa sig till rättegång. Samma dom fick också en trafikbilsgare, som ej inställde sig i ett försäkringsmål.

Bibelsaffär pr kupong. En person var av en firma i Malmö köpt på kr. 27:50 som rest på en illustrerad familjebibel som skrivits efter för ett pris av 33 kr. Svar: påstod, att han ej fullgjort betalningen därför att han funnit fraktkostnaderna för dyra. Han sade sig ha skrivit till firmen, att den fick betala frakten. Men här var det med avtalet på den rekvisitionskupongen som svar, sånt till firmen? Där stod ju »plus fraktkostnader», och ett sådant avtal var ju bindande. »Ja, är det så, så får jag väl ge dem 27:50 för att inte bråka med det, men då får de vänta så länge», deklarerade svar, men vidhöll att fraktkostnaderna var för dyra. Han hade ju sagt från sig i handelsse av köp att firmen skulle betala frakten, men när boken kom så var det frakt på den i alla fall och den var dyr. Kär-ombudet hade lämnat in handlingarna i målet, och när rättens ordf. granskade den rekvisitionskupongen som svar, lämnat in till firmen så stod det ju mycket riktigt tryckt »plus fraktkostnader», men i ett hörn stod det skrivet litet otydligt som ni sänder denna bok, familjebibel, om ni betalar frakten så skall jag taga emot. Svar: konfronterades med den från firmen anlända kupongen och fick förmodligen gånka avantat svart på vitt för sitt påstående inför rätten. Kär-ombudet förklarade sig omedelbart villigt att gå med på en sänkning av kravet med 4 kr., vilket skulle motsvara fraktkostnaderna. Rätten tar sig en funderare på kupongens motsägande förpliktelser, och utslag i det onakliga något unika kravmålet avkunnas vid nästa sammanträde.

OSLO: I Tromsø utkom i lördags det första numret av Deutsche Polarzeitung, som utges av Deutsche Zeitung in Norwegen. Den nya tidningen skall utkomma sex gånger i veckan och skall särskilt ägna sitt intresse åt Nord-Norge och arktiska förhållanden.

LONDON: En svår tågolycka inträffade på måndagsförmiddagen i ett grevskap i närheten av London. Ett expressståg påkördes bakifrån av ett amatståg. Fem passagerare dödades och 21 skadades.

BELGRAD: En buss med sju personer startade i söndags nedför ett 150 meter högt stup i ett pass på vägen till Montenegro. Tack vare den myckna mön undkommo de åkande med livet.

NYKOBING, Själland: Vid en eldsvåda i söndags kväll i Akings skofabrik i Hövre nedbrann lagarbryggnaden fullständigt, och hela råvarulagret förstördes. Skadorna uppskattas till 100,000 kr.

OSLO: Nasjonal Samlings ledare hade i söndags ett möte i Oslo. Major Quisling talade om det politiska läget och uppdrog riktningarna för distriktsledningens fortänta arbete.

AALBORG: I Aalborg har polisen kommit olovlig kaffehandel på spären, och bitills ha två personer åtalade, nämligen ett par handelsresande. I den enes hotellrum påträffades och beslagtogs 300 kg. kaffe.